РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЛЮТОВСКИЙ РАЙОН
ЛЮТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31 января 2023 г. № 16/76-СС

   Принято на 16-ом заседании

д.Гремячий Колодезь

   Лютовского сельского Совета

       народных депутатов

Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Администрация Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области и подлежащего приватизации в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Лютовского сельского Совета народных депутатов от 27 декабря 2022 года №15/71-СС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Администрации Лютовского сельского поселения на 2023 год», Уставом Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области,

Лютовский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.Утвердить условия приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области и подлежащего приватизации в 2023 году, прилагается.

2. Направить настоящее решение главе Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации  Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности (А.В. Воробьев).

Глава Лютовского сельского поселения                                              И.М. Тимофеев

Приложение

к решению Лютовского сельского Совета народных депутатов

от 31 января 2023 г. №16/76-СС
Условия приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области и подлежащего приватизации в 2023 году

1. Условия приватизации недвижимого имущества: Трактор Беларус 82,1.

1.1. Функцию продавца муниципального имущества Администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района выполняет Администрация Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области
1.2. Наименование недвижимого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества):

Трактор Беларус 82,1, сертификат соответствия ТС БУ /112030600300011 от 28.6.2011г., заводской № машины 808179902, цвет синий, двигатель 508068, вид двигателя колесный, мощность двигателя, кВт (л/с) -59 (81) с прицепом тракторным 2ПТС-4,5 и погрузчик ДКМ-1000,002, год выпуска 2013, заводской номер трактора 808179902, двигатель трактора 832924.
1.3. Адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, Ливенский район, д. Гремячий колодезь, ул. Центральная, д. 5а.
1.4. Способ приватизации недвижимого имущества:

- продажа на аукционе.

В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшимся последовательно применяются следующие способы приватизации:

- продажа посредством публичного предложения;

- продажа без объявления цены.

1.5. Срок приватизации: 1-2 квартал 2023 года.

1.6. Начальная цена имущества в рублях: 350 000 (Триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с пунктом 6 части 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации.
1.7. Назначение имущества: излишнее, неиспользуемое имущество.

1.8. Сведения: Трактор Беларус 82,1, сертификат соответствия ТС БУ /112030600300011 от 28.6.2011г., заводской № машины 808179902, цвет синий, двигатель 508068, вид двигателя колесный, мощность двигателя, кВт (л/с) -59 (81) с прицепом тракторным 2ПТС-4,5 и погрузчик ДКМ-1000,002, год выпуска 2013, заводской номер трактора 808179902, двигатель трактора 832924.
1.9. Срок рассрочки платежа: не предусмотрен.

1.10. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества: аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества.